
  
 

 
Obec Nová Polhora  

v súlade s § 6 Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov vydáva pre 

územie obce Nová Polhora tento   

 

D O D A T O K   č. 1 

k   V Š E O B E C N E   Z Á V Ã Z N É M U   N A R I A D E N I U 

OBCE NOVÁ POLHORA 

č. 1/2023 

o poplatkoch vyberaných za poskytované služby  

na území obce NOVÁ POLHORA 

 

Návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 1/2023 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:      19.02.2024 

Zverejnený na webovom sídle obce dňa:     19.02.2024  

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:    19.02.2024 

Dátum ukončenia pripomienkového konania:     04.03.2024  

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu Dodatku č. 1 k VZN uskutočnené dňa: 05.03.2024 

Schválený Dodatok č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 1/2023                       

uznesením obecného zastupiteľstva č. 29/2024 zo dňa 13.03.2024 

Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa: 13.03.2024 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli a webovom sídle obce dňa: 18.03.2024 

Dodatok č. 1 k VZN nadobúda účinnosť dňom: 02.04.2024 

 

 

 

 

................................................... 

František Kubizniak 

    starosta obce 



Obecné zastupiteľstvo Obce Nová Polhora  podľa § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/199 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto dodatku k všeobecne 

záväznému nariadeniu (ďalej len „dodatok“). 

 

Článok 1 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Nová Polhora č. 1/2023 o poplatkoch vyberaných za 

poskytované služby na území obce Nová Polhora sa mení v nasledovnom: 

 

Článok 2 

Druh a výška poplatkov 

 

dopĺňa sa: 

 

5. Poplatok za vrece na vývoz komunálneho odpadu  

[cena vreca + (priemerné množstvo odpadu v t x cena za energetické zhodnotenie)] + DPH 

[1,15 + (0,020 x 88)] x 1,20 = 3,50 Eur/vrece 

 

6. Poplatok za odvoz nádoby nad rámec schváleného počtu v domácnosti 

[(počet vývozov x cena za manipuláciu) + (priemerné množstvo odpadu v t x cena za energetické 

zhodnotenie x počet vývozov)] + DPH 

[(26 x 1,15) + (0,025 t x 88 x 26)] x 1,20 = 104,52 Eur/1 KUKA 

 

Článok 2 

Záverečné ustanovenia 

 

1) Na tomto Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Polhora sa uznieslo Obecné 

zastupiteľstvo obce Nová Polhora dňa 13.03.2024 uznesením č. 29/2024 

2) Zmeny a doplnky Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Polhora schvaľuje 

Obecné zastupiteľstvo obce Nová Polhora. 

3) Tento Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu nadobúda účinnosť dňom 02.04.2024 

 

 

 

 

.................................................                        

          František Kubizniak   

    starosta obce 


